
Besluit van Ministerie van
Economische Zaken van 23 mei 2008,
nr. WJZ 8052464, houdende benoe-
ming leden Adviescommissie lange ter-
mijn energieonderzoek en nieuw ener-
gieonderzoek, en instelling en
benoeming leden deelcommissie lange
termijn energieonderzoek, de deelcom-
missie nieuw energieonderzoek en de
deelcommissie korte termijn energieon-
derzoek

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5 van het Besluit
EOS: lange termijn;

Besluit:

Artikel 1
1. Te rekenen vanaf 1 januari 2007
worden voor de periode tot 1 januari
2008 tot lid van de Adviescommissie
lange termijn energieonderzoek en
nieuw energieonderzoek benoemd:
a. de heer prof. dr. E. Meijer, te
Meerssen, tevens voorzitter;
b. de heer dr. ir. E. van Andel, te
Twekkelo;
c. de heer ing. T.P. van Bokhoven, te
Gouderak;
d. de heer M.J. Groeneveld, te
Rijswijk (Zuid-Holland);
e. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede;
f. de heer ir. M.F.G. van der Jagt, te
Apeldoorn;
g. de heer prof. dr. ir. J.L.A. Jansen,
te Velp;
h. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
i. de heer prof. dr. dipl-ing. M.
Kühn, te Herrenberg, Duitsland;
j. de heer mr. dr. P.W. Kwant, te
Voorburg;
k. de heer prof. ir. P.H.H.
Leijendeckers, te Milsbeek;
l. de heer ir. G.J.M. Prieckaerts, te
Meerssen;
m. de heer prof. dr. J.H.W. de Wit,
te Broek op Langedijk.
2. Te rekenen vanaf 1 januari 2008
worden voor de periode tot 1 januari
2010 tot lid van de Adviescommissie
lange termijn energieonderzoek en
nieuw energieonderzoek benoemd:

a. de heer prof. dr. E. Meijer, te
Meerssen, tevens voorzitter;
b. de heer prof. dr. F.G.H. Berkhout,
te Amsterdam;
c. de heer ing. T.P. van Bokhoven, te
Gouderak;
d. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede;
e. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
f. de heer prof. dr. G.J. Kramer, te
Oegstgeest;
g. de heer prof. dr. dipl-ing. M.
Kühn, te Herrenberg, Duitsland;
h. de heer mr. dr. P.W. Kwant, te
Voorburg;
i. de heer ir. G.J.M. Prieckaerts, te
Meerssen;
j. de heer prof. dr. J.H.W. de Wit, te
Broek op Langedijk.

Artikel 2
1. Te rekenen vanaf 1 januari 2007 is
er een deelcommissie lange termijn
energieonderzoek.
2. Te rekenen vanaf 1 januari 2007
worden voor de periode tot 1 januari
2008 tot lid van de deelcommissie
lange termijn energieonderzoek
benoemd:
a. de heer prof. dr. E. Meijer, te
Meerssen, tevens voorzitter;
b. de heer ing. T.P. van Bokhoven, te
Gouderak;
c. de heer M.J. Groeneveld, te
Rijswijk (Zuid-Holland);
d. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede;
e. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
f. de heer prof. dr. dipl-ing. M.
Kühn, te Herrenberg, Duitsland;
g. de heer mr. dr. P.W. Kwant, te
Voorburg;
h. de heer ir. G.J.M. Prieckaerts, te
Meerssen;
i. de heer prof. dr. J.H.W. de Wit, te
Broek op Langedijk.
3. Te rekenen vanaf 1 januari 2008
worden voor de periode tot 1 januari
2010 tot lid van de deelcommissie
lange termijn energieonderzoek
benoemd:
a. de heer prof. dr. E. Meijer, te
Meerssen, tevens voorzitter;

b. de heer prof. dr. F.G.H. Berkhout,
te Amsterdam;
c. de heer ing. T.P. van Bokhoven, te
Gouderak;
d. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede;
e. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
f. de heer prof. dr. G.J. Kramer, te
Oegstgeest;
g. de heer prof. dr. dipl-ing. M.
Kühn, te Herrenberg, Duitsland;
h. de heer mr. dr. P.W. Kwant, te
Voorburg;
i. de heer ir. G.J.M. Prieckaerts, te
Meerssen;
j. de heer prof. dr. J.H.W. de Wit, te
Broek op Langedijk.

Artikel 3
1. Te rekenen vanaf 1 januari 2007 is
er een deelcommissie nieuw energie-
onderzoek. 
2. Te rekenen vanaf 1 januari 2007
worden voor een periode tot 1 janu-
ari 2008 tot lid van de deelcommissie
nieuw energieonderzoek benoemd:
a. de heer prof. dr. ir. J.L.A. Jansen,
te Velp, tevens voorzitter;
b. de heer dr. ir. E. van Andel, te
Twekkelo;
c. de heer ir. M.F.G. van der Jagt, te
Apeldoorn;
d. de heer prof. ir. P.H.H.
Leijendeckers, te Milsbeek.
3. Te rekenen vanaf 1 januari 2008
worden voor een periode tot 1 janu-
ari 2010 tot lid van de deelcommissie
nieuw energieonderzoek benoemd:
a. de heer prof. dr. J.H.W. de Wit, te
Broek op Langedijk, tevens voorzit-
ter;
b. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede;
c. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
d. de heer mr. dr. P.W. Kwant, te
Voorburg.

Artikel 4
1. Te rekenen vanaf 1 april 2008 is er
een deelcommissie korte termijn ener-
gieonderzoek. 
2. Te rekenen vanaf 1 april 2008 wor-
den voor de periode tot 1 januari

Uit: Staatscourant 28 mei 2008, nr. 100 / pag. 7 1

EZ

Benoemingen in commissies energieonderzoek



2010 tot lid van de deelcommissie
korte termijn energieonderzoek
benoemd:
a. de heer dr. ir. T. van Herwijnen, te
Heemstede, tevens voorzitter;
b. de heer ing. T.P. van Bokhoven, te
Gouderak;
c. mevrouw dr. ir. Janssen-van
Rosmalen, te Roden;
d. de heer prof. dr. G.J. Kramer, te
Oegstgeest;
e. de heer ir. G.J.M. Prieckaerts, te
Meerssen.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en in afschrift wor-
den verzonden aan betrokkenen.

’s-Gravenhage, 23 mei 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 28 mei 2008, nr. 100 / pag. 7 2


